
 
CITTA' DI MESAGNE 

(Provincia di Brindisi) 

 
AREA SVILUPPO ECONOMICO 

 
Servizio: Ufficio Turismo - Spettacolo Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia BALDASSARRE 

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 376 del 19/02/2018 
COPIA DETERMINAZIONE N. 376 del 19/02/2018 

 

Oggetto: Approvazione Avviso pubblico per manifestazione di interesse volta a individuare 

soggetti interessati alla realizzazione di eventi, spettacoli ed iniziative da inserire nel calendario 

della stagione estiva 2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO CHE 
1. il Comune di Mesagne in occasione dell’Estate Mesagnese intende acquisire proposte di eventi, 

spettacoli e iniziative da inserire nel programma delle manifestazioni estive che saranno realizzate nel 

periodo giugno - settembre 2018. L’iniziativa viene assunta al principale scopo di promuovere l’economia 

locale, valorizzando l’attività di tutti gli operatori economici ed esercitare un richiamo rivolto a possibili 

nuovi acquirenti da individuarsi principalmente nei confronti dei turisti presenti nella stagione estiva. 

2. la promozione e l’organizzazione di manifestazioni ed iniziative con finalità culturali, folkloristiche, 
di promozione in genere, religiose, di volontariato e di sport destinate alla collettività rientra negli obiettivi 
programmatici di questa Amministrazione; 

 

RAVVISATA la necessità di dare ampia e preventiva comunicazione a tutte le imprese di intrattenimento e spettacolo 
iscritte alla Camera di Commercio per l’organizzazione di eventi, tutte le associazioni presenti sul territorio 
regolarmente riconosciute, i gruppi teatrali, musicali e di danza, i singoli artisti ed altri organismi che intendano 
ideare e/o organizzare eventi ed iniziative dell’avvio della procedura per la raccolta e selezione delle proposte per 
manifestazioni e spettacoli artistico-culturali per i mesi succitati; 

RITENUTO, pertanto, opportuno, alla luce di quanto sopra esposto di uniformare la tempistica per la presentazione 
delle istanze consentendo ad ogni organismo di fornire tutte le informazioni che l’Amministrazione intende acquisire 
per la selezione ed individuazione degli eventi da inserire nel programma della stagione estiva 2018; 

CONSIDERATO che occorre predisporre gli atti e la modulistica necessari per la selezione di proposte progettuali di 
eventi ed iniziative in linea con gli indirizzi dell’Amministrazione comunale; 

VISTI i seguenti elaborati predisposti a cura dell’Ufficio Turismo e Spettacolo: 

 Avviso Pubblico per Manifestazione di interesse per l’organizzazione e la realizzazione di eventi, 
spettacoli ed iniziative per la stagione estiva 2018 riportante criteri e modalità di partecipazione; 

 Modulo di domanda di partecipazione (Allegato A); 



RITENUTO di provvedere in merito, mediante approvazione dell’Avviso Pubblico e del Modulo di domanda di 
partecipazione sopra indicato, da allegare alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 15 del 21/07/2016 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dell’Area Sviluppo Economico; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa e da intendersi qui integralmente riportate: 

1. di avviare una manifestazione di interesse volta a individuare soggetti interessati alla realizzazione 
di eventi, spettacoli ed iniziative in linea con gli indirizzi dell’Amministrazione comunale, da inserire nel 
calendario della stagione estiva 2018; 

2. di approvare l’allegato Avviso pubblico di partecipazione, unitamente all’Allegato A), quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento, relativi alla manifestazione di interesse per 
l’organizzazione e la realizzazione di eventi, spettacoli ed iniziative per la stagione estiva 2018; 

3. di dare atto: 

 che l'indagine è avviata ai soli fini ricognitivi e programmatori senza che ciò costituisca 
vincolo o assunzione di impegno da parte dell’Amministrazione comunale nei confronti dei soggetti 
interessati; 

 che tutti i soggetti interessati dovranno far pervenire la proposta nei tempi e modalità 
previste nell’Avviso pubblico; 

 che le proposte saranno esaminate e valutate, sotto l’aspetto artistico, economico, tecnico 
ed organizzativo, insindacabilmente dall’Amministrazione comunale; 

 che l'esatta e specifica definizione degli impegni che il Comune assumerà per collaborare 
alla realizzazione delle manifestazioni, saranno approvati con successivo apposito atto; 

 con successiva Determina dirigenziale verranno assunti anche i relativi impegni contabili di 
spesa, tenendo conto anche delle disponibilità che saranno stanziate nel bilancio di previsione 2018 in 
corso di approvazione; 

4. di dare adeguata diffusione al predetto Avviso Pubblico attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio 
e sul sito internet del Comune di Mesagne (www.comune.mesagne.br.it); 

 

 

 
Mesagne, 19/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 AREA SVILUPPO ECONOMICO 
 
 Dott.ssa Lucia BALDASSARRE 
 
Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimento, dalla stessa\o predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del 
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Dott.ssa Lucia BALDASSARRE 
 



 

 

Mesagne, 19/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 AREA SVILUPPO ECONOMICO 
 
 F.TO Dott.ssa Lucia BALDASSARRE 
 

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimeneto, dalal stessa\o predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del 
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.TO Dott.ssa Lucia BALDASSARRE 
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

N. di registro di pubblicazione. 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per giorni consecutivi. 

 

Mesagne, lì  IL SEGRETARIO GENERALE 

 ____________________ 
 

 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

N. di registro di pubblicazione. 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per giorni consecutivi. 

 

Mesagne, lì  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                 F.TO ____________________ 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio. 
 
Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              AREA SVILUPPO ECONOMICO 
                Dott.ssa Lucia BALDASSARRE 
 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 
____________________________________________________________________________ 
 
Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario 
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione. 


